中毛协〔2022〕35 号

2023 年度中国毛纺织行业

优秀发明专利拟推荐项目公示

各会员单位：

根据中毛协《关于开展 2023 年度中国毛纺织行业优秀发明

专利推荐工作的通知》（中毛协〔2023〕7 号）相关要求，经 6

月 6 日评审组会议评审，综合评定，现将 2023 年度中国毛纺织

行业优秀发明专利拟推荐项目予以公示，公示期为 2023 年 6 月

12-16 日。

任何单位或个人对公示项目持有异议的，应当在公示期内以

书面方式实名向中毛协秘书处提出，并提供必要的证明材料。

特此公告。

电话：010-85229423

通讯地址：北京市朝阳区朝阳门北大街 18 号

附件：2023 年度中国毛纺织行业优秀发明专利拟推荐项目名单

                            中国毛纺织行业协会

2022 年 6 月 9日

附件：

2023 年度中国毛纺织行业优秀发明专利拟推荐项目名单

（排名不分先后）

一、优秀专利项目

1、江苏阳光股份有限公司

一种双轴织造特色毛纺面料的生产方法（ZL202011115143.9）

2、常州旭荣针织印染有限公司

羊毛织物湿法转移印花方法（ZL201610350014.5）

3、山东南山智尚科技股份有限公司

一种抗皱西装面料及其制备方法（ZL201811105009.3）

4、内蒙古鹿王羊绒有限公司

提 花 毛 圈 针 织 物 的 编 织 方 法 及 提 花 毛 圈 针 织 物

（ZL201910983780.9）

5、内蒙古鄂尔多斯资源股份有限公司、兰波（苏州）智能

科技有限公司

一种基于生成对抗网络的羊绒羊毛光学显微镜图像识别方

法（ZL202010967448.6）

6、安徽羚威羊绒制品有限公司

一种羊毛杂质去除设备（ZL201710511754.7）

二、提名专利项目

1、安徽天威羊绒制品有限公司

一种羊毛衫染色工艺（ZL201710697875.5）

2、江苏联宏纺织有限公司

一种粗纺花式色彩纱的生产方法（ZL202010292769.0）

3、天宇羊毛工业（张家港保税区）有限公司

一种高污泥高支羊毛的洗毛制条工艺（ZL202111476128.1）

4、嵊州雅戈尔毛纺织有限公司

纯毛抗皱面料的生产方法（ZL200810060698.0）

5、兰州三毛实业有限公司

一种耐磨透气服饰面料（ZL201910958257.0）

6、嘉兴市蒂维时装有限公司

用于提高全成型夹位强度的编织方法及其加固结构

（ZL202110134545.1）

三、入围专利项目

1、浙江真爱毯业科技有限公司

一 种 蒙 娜 丽 丝 纤 维 拉 舍 尔 毛 毯 的 生 产 方 法

（ZL201610734926.2）

2、张家港中孚达绒业科技有限公司

一种驼绒抗菌混纺纱的生产工艺（ZL201910247427.4）

3、连云港飞雁毛毯有限责任公司

涤纶毛毯的制备方法（ZL201410846873.4）

4、兔皇羊绒有限公司

一种用于羊绒大衣制作的面料复合机构（ZL202110837000.7）

5、安美桥（南宫）羊绒制品有限公司

一种轻薄面料的生产工艺（ZL202010487241.9）

6、宁波市镇海德信兔毛加工厂

一种兔毛的加工方法（ZL201510357247.3）